



NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

I czytanie: Dz 10, 34a. 37-43

Psalm: 118

II czytanie: Kol 3, 1-4 lub 1Kor 5, 6b-8

Ewangelia: J 20, 1-9

Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegnęła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus miłował, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych. ■



Zmartwychwstały Pan jest razem z nami. Poprzez liturgie, w słowie i Eucharystii żywy Jezus, nasz Zbawiciel wciąż do nas przychodzi, by wskazywać drogę pośród bezdroży naszych czasów i karmić Chlebem Życia, gdy wokół wiele zatrutych idei. Pragniemy życzyć wszystkim Mieszkańcom naszej Parafii i Drogim Czytelnikom Nicolausa, byśmy wszyscy odkrywali Jego słowo i przyjmowali Jego pokarm. Idąc za Zmartwychwstałym niech każdy z nas dojdzie do swego zmartwychwstania. Radujmy się, bo żywy Pan na tej drodze jest z nami. Alleluja.

Ks. Roman Sławeński
Ks. Krzysztof Zając
Ks. Mariusz Olszowski
Ks. Jakub Wiśniewski

Zofia Zaborowska

Najpierw ukazał się Magdalenie

...A kiedy jeszcze leżał w grobie
rozmyślali uczniowie o zmartwychwstaniu:

Marzył Piotr:

— Wie, jak Go bardzo kocham...
Pewnie mnie ukaże się najpierw
nie pamiętając, że stchórzyłem...

Spodziewał się Jan:

— Wyróżnił mnie na ostatniej wieczerzy
i z krzyża przemówił...
Chyba i teraz ujrę Go przed innymi,
skorom tak umiłowany...
Co prawda bliższa Mu Matka,
więc może Ona wcześniej zobaczy...

A Tomasz w ogóle wątpił w cud,
bo nie był wierny
lecz niewierny.
Sądził jednak, że z tego powodu
pierwszy by oglądał Pana,
gdyby Pan zmartwychwstał.

I jeszcze inni ludzie snuli domysły:
— Jeżeli zmartwychwstanie, Klaudio,
bądź spokojna, pierwsi się dowiemy
— mówił z ironią Piłat do żony —
Przyjdzie tu triumfować,
może zemsty szukać na mnie?

— Spoczywa w moim ogrodzie.
Nie pożalowałam Mu pięknego grobowca.
Jeżeli zmartwychwstanie
zjawi się zaraz z podzięką.

— Oby tylko naprawdę nie ożył.
Z nami pierwszymi policzyłby się za bicie
i krzyżowanie
— martwili się żołnierze stojący przy grobie.

A On był wśród nas po to
by zbawiać
„pokutę czyniących grzeszników”.

Dlatego

„po swym zmartwychwstaniu
wczesnym rankiem
w pierwszy dzień tygodnia
Jezus ukazał się naprzód
Marii Magdalenie”

«Intencje serca», Poznań 1985

ZWIERCIADŁO W TRUMNIE

O. Augustyn Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

W Ewangelii św. Łukasza czytamy, że Piotr po wejściu do pustego grobu „schyliwszy się, ujrzał same tylko płótna. I wrócił do siebie, dziwiąc się” (Łk 24, 12). Kiedy schylamy głowę? Doznając wstydu, lęku, upokorzenia, smutku. Ludzie zarozumiali nie schylają głowy, innych zmuszają do tego. Niewiara ma najczęściej swoje zatrute źródło w paraliżu zarozumiałości. Bohaterem powieści Bernanosa „Zakłamanie” jest ksiądz Cenabre, który traci wiarę na skutek samozadowolenia z własnej doskonałości. Staje się pustym futerałem po uśmierceniu duszy zarozumiałością. Ksiądz Cenabre udaje wierzącego, ponieważ przyznanie się do niewiary spowodowałoby utratę prestiżu.

Nie potrafi ugiąć karku, zawstydzony. Przypomniał mi się on, gdy zastanawiałem się nad tym Piotrowym schyleniem głowy. Podejrzewam, że ktoś taki jak ja może mieć największe skłonności, by nie schylać głowy ku spojrzeniu w pokorze do grobu Chrystusa, bo spadkobierca apostołów dziedziczy też ich słabości, nie tylko przywileje. Najczęstszym tematem krytycznych uwag, jakie kierował Jezus do swych najbliższych uczniów, była hipokryzja, czyli zakłamanie, którego początek ukrywał się w sporach o pierwsze miejsce. Żaden nie chciał schylić głowy przed drugim. Mam więc świadomość, że jestem taki jak oni: skłonny do udawania, o twardym karku i z wątplą wiarą.

Grecki tekst określił owe pochylenie się nad grobem słowem PARAKYPTO. Oznacza ono nie tylko schylać się, ale też wnikać w coś, usiłować coś pojąć z natężeniem wszystkich władz umysłowych i zmysłowych. Słowa tego używa św. Jakub, gdy pisze o tych chrześcijanach, którzy głęboko wejrzeni w prawo Ewangelii, pojęli jego ukrytą wolność. Przyrównuje ich do ludzi, którzy spojrzeli w zwierciadło i nie zapomnieli tego, co zobaczyli, wprowadzając poznane prawdy w życie.

Dekorowałem kiedyś grób Pański. Pośród białych kwiatów umieściłem autentyczną trumnę z lustrem ukrytym wewnątrz. Ludzie przychodzili pokłonić się Chrystusowi i ogarniała ich ciekawość z powodu tej trumny. Nachylając się, natrafiali na własne odbicie. Nikt nie chce zobaczyć siebie w trumnie, jak nikt nie przyjmuje oczywistości śmierci, która nas czeka. Jeśli jest coś takiego jak bezsens śmierci, to jaki sens ma życie? Po co się męczyć z dnia na dzień z tysiącami problemów, chorób, lęków, a tym bardziej jaki sens ma staranie się o dobrobyt, naukę, miłość, budowanie domu? Doprawdy śmierć stawia nas przed koniecznością wejrzenia o wiele głębiej w siebie w poszukiwaniu odpowiedzi na pytanie, po co żyjemy? Tym bardziej śmierć Chrystusa wskazuje, że odpowiedź na to pytanie nie będzie łatwa. Piotr, zobaczywszy puste miejsce po zwłokach Chrystusa, wrócił do siebie. Wrócić do siebie samego to skończyć z egzystowaniem poza sobą samym, zacząć żyć prawdziwie, a nie udawać, że się żyje. ■

90. URODZINY BENEDYKTA XVI W NIEDZIELĘ ZMARTWYCHWSTANIA

W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego, 16 kwietnia, papież senior Benedykt XVI będzie obchodził 90. urodziny. Jako następca papieża Jana Pawła II kierował Kościołem katolickim od 2005 aż do swojego zaskakującego ustąpienia w 2013. Od tego czasu samotnie żyje w byłym klasztorze "Mater Ecclesiae" w Ogrodach Watykańskich. Ze swoim następcą papieżem Franciszkiem łączy Benedykta XVI przyjacielskie relacje. Papież Bergoglio ze swojej strony nie raz wyrażał podziw i szacunek wobec swojego poprzednika. Oczekuje się, że Franciszek w jednym ze swoich wystąpień podczas obchodów Świąt Wielkanocnych odniesie się do 90. rocznicy urodzin swojego poprzednika.

Benedyktowi XVI bardzo szybko udało się wyjść z cienia swojego poprzednika. W swoim pontyfikacie inaczej rozkłada akcenty zwłaszcza w debacie na temat spuścizny Soboru Watykańskiego II (1962-1965). Jego zdaniem przełomy i nowe idee mają być wplecione w tkanekę Kościoła i jego tradycji. Sobór nie jest dla Benedykta XVI jakimś wielkim przełomem ale etapem w dwu tysiącletniej historii Kościoła. Stąd jego wysiłki na rzecz pojednania z tradycjonalistami spod znaku bp Marcela Lefebvre'a. Jednym z kroków w tym kierunku było zniesienie ograniczenia dotyczącego korzystania z tradycyjnego Mszału, co ułatwiło sprawowanie Mszy św. w rycie trydenckim (po łacinie w formie przedsoborowej sprzed 1962 roku) jako „nadzwyczajnej formy liturgii Kościoła”.

W czasie ośmioletniego pontyfikatu Benedykt XVI odbył 24 zagraniczne wizyty apostolskie. W dniach 24-28 maja 2006 r. ramach drugiej podróży zagranicznej odwiedził Polskę – ojczyznę Jana Pawła II. Był w Warszawie, Częstochowie, Kalwarii Zebrzydowskiej, Wadowicach i Krakowie, gdzie odprawił Mszę św. dla około miliona wiernych, a na zakończenie wizyty udał się na teren byłego niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau, gdzie złożył hołd ofiarom hitleryzmu.

Poprowadził dwa razy Światowe Dni Młodzieży, w Kolonii i Sydney. W 2011 z inicjatywy Benedykta XVI odbyło się spotkanie międzyreligijne w Asyżu. Zaprosił ludzi różnych religii do miasta św. Franciszka na Dzień Refleksji, Dialogu i Modlitwy o Pokój i Sprawiedliwość na Świecie pod hasłem „Pielgrzymi prawdy, pielgrzymi pokoju”. W czasie jego pontyfikatu Stolica Apostolska mocno zaangażowała się „politycznie” w inicjatywy na rzecz pokoju na Bliskim Wschodzie. W maju 2009 r. w ramach swej 12. podróży zagranicznej Benedykt XVI pielgrzymował do Ziemi Świętej. Odwiedził Jordanię, Izrael i Autonomię Palestyńską.

Benedykt XVI umocnił i rozbudował kontakty ekumeniczne i międzyreligijne. Relacje z judaizmem stały się za jego panowania tak mocne i stabilne, że nie zaszkodziła mu tzw. afera Williamsona, związana z biskupem lefebrystą Richardem Williamsonem, który negował Holokaust, a z którego Benedykt XVI wcześniej zdjął ekskomunikę. Oskarżano go, że jest współnikiem negacjonisty. Na relacje z „ojcami w wierze” nie wpłynął też spór o zmianę tekstu wezwania modlitwy wiernych za żydów, zawartej w przedsoborowym Mszału Rzymskim z 1962 r. W nowym brzmieniu modlitwy, wchodzącej w skład liturgii wielkopiątkowej, zamiast słów „o nawrócenie żydów” (Pro conversione iudaeorum) zostało użyte ogólne sformułowanie „za żydów” („Oremus et pro iudaeis”). W modlitwie Kościół prosi o „oświecenie serc żydów” i aby „cały Izrael został zbawiony, kiedy wszystkie narody wejdą do Twego Kościoła”.

Za jego pontyfikatu również relacje z islamem rozwijały się i były poprawne mimo burzy jaką wywołał wykład Benedykta XVI, jaki wygłosił w 2006 r. na uniwersytecie w Ratzbonie, w którym padają krytyczne słowa pod adresem proroka Mahometa.

Ciężkim rokiem dla Benedykta XVI był 2010 gdy musiał wystosować list do katolików Irlandii w związku z przypadkami nadużyć seksualnych wobec nieletnich, jakich w ciągu minionych dziesięcioleci dopuszczali się duchowni katolicy w tym kraju. Natomiast na początku 2012 r. wybuchła afera "Vatileaks" związana z wyciekiem tajnych dokumentów watykańskich skradzionych przez kamerdynera Paolo Gabriele.

W sumie pontyfikat Benedykta był bogaty w wiele znaczących wydarzeń. Papież ogłosił i poprowadził kilka ciekawych inicjatyw duszpasterskich jak: Rok św. Pawła (2008/2009), Rok Kapłański (2009/2010) i Rok Wiary (2012/2013). Ponadto powołał do życia Papieską Radę ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji oraz ustanowił ordynariaty personalne dla tych anglikanów, którzy chcą przejść do Kościoła katolickiego.

Na ogłoszenie swojej rezygnacji Benedykt XVI wybrał moment gdy "wzburzone fale wokół łodzi Kościoła" ponownie się uspokoiły. ■

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego – W atmosferze radości przeżywamy zwycięstwo naszego Pana Jezusa Chrystusa, który pokonał nasz grzech i dał nam łaskę wiary. Dziękując przede wszystkim za chrzest i Eucharystię, starajmy się je doceniać i jak najdłużej trwać w łasce uświęcającej.

Wyrażamy wdzięczność wszystkim, którzy przez dni Triduum paschalne, tj. Wielki Czwartek, Piątek i Sobotę trwali na modlitwie w kościele. Bóg zapłać za wielkoczwartkowe życzenia z okazji ustanowienia przez Jezusa Sakramentu Kapłaństwa.

Dziękujemy wszystkim, którzy swoją pracą przyczynili się do uroczystego obchodu tych dni. Jeszcze raz Bóg zapłać za ofiary na kwiaty do grobu Bożego złożone w środę popielcową i do puszek w kaplicy Matki Bożej. Bóg zapłać chórowi *Canzona* za modlitwę w Niedzielę Palmową i Wielki Piątek. Dziękujemy naszym siostrą, szczególnie siostrze Iwonie i osobom wspomagającym za przygotowanie ciemnicy oraz grobu Pana Jezusa. Dziękujemy strażakom z OSP w Chrzanowie za czuwanie przy grobie Pańskim oraz posługę przy procesji. Bóg zapłać Honorowej Straży Najświętszego Serca Pana Jezusa, Różom Różańcowym, Kołu Misyjnemu, kręgom rodzin, Klubowi Inteligencji Katolickiej oraz młodzieży za prowadzenie modlitw w czasie czuwania przy ciemnicy i przy Grobie Pańskim. Jesteśmy wdzięczni służbie liturgicznej: lektorom i ministrantom, którzy pod kierunkiem ks. Jakuba przygotowali liturgię tych dni, czuwali na modlitwie przez piątek i sobotę oraz w nocy. Dziękujemy scholi oraz oazie młodzieżowej – śpiew młodzieży pozwolił nam wszystkim jeszcze głębiej przeżywać liturgię tych dni. Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom za wszelkie dary żywnościowe składane przez ostatnie dni do kosza, a także kierownictwu i klientom sklepu *Lewiatan* przy ul. Oświęcimskiej za zbiórkę żywności. Mogliśmy pomóc wielu potrzebującym. Bóg zapłać zespołowi charytatywnemu, który pod kierunkiem siostry Maksymiliany poświęcił wiele czasu i sił, by rozprowadzić złożone dary. Dziękujemy rodzinom z kręgu Domowego Kościoła za ufundowanie w tym roku nowego paschału. Wdzięczność wyrażamy także za świąteczną i również codzienną posługę w naszym kościele panom organistów i kościelnym. Wreszcie słowa podziękowania dla księży: za wielogodzinną posługę w konfesjonatach w naszej parafii i parafiach sąsiednich, za prowadzenie nabożeństw, kazania i udział w liturgii. Niech dobry Bóg wynagrodzi każdy czyn, przez który wzrasta duchowe i materialne dobro naszej wspólnoty parafialnej. Wobec wszystkich wypowiadamy to najprostsze i najcenniejsze życzenie: Bóg zapłać.

W dniu dzisiejszym Msze święte jak w każdą niedzielę. Wieczorem nieco wcześniej, czyli o godz. 17.30 nowenna do

Bożego miłosierdzia i później nieszpory wielkanocne. Jutro – Poniedziałek Wielkanocny – Msze święte w porządku niedzielny. Nabożeństwo wieczorne – nowenna o godz. 17.45. Poniedziałek jest dniem modlitwy w intencji Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Ofiary składane na tacę przeznaczone będą na tę uczelnię.

W Poniedziałek Wielkanocny o godz. 17.45 Koronka do Bożego Miłosierdzia w ramach nowenny przed Świętem Bożego Miłosierdzia. W ciągu tygodnia nowennę odmawiać będziemy kwadrans przed Mszą św. o godz. 8.00 i podobnie wieczorem. W środę modlitwę koronką do Bożego miłosierdzia połączymy z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy – modlitwa ta rozpocznie się jak zwykle o 17.30.

W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca – nabożeństwo do Bożego miłosierdzia połączone z nowenną rozpocznie się Droga Krzyżową o godz. 17.30, następnie Msza św., po niej koronka do Bożego miłosierdzia i modlitwa uwielbienia Najświętszego Sakramentu. Serdecznie zapraszamy.

Z racji na uroczysty charakter oktawy Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego w piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

Za tydzień w święto Bożego Miłosierdzia odpust w parafii na Kątach.

Za tydzień gościć będziemy w naszej parafii ks. Stanisława Rapacza, proboszcza parafii św. Jadwigi z Gorzowa koło Oświęcimia. Składając w tym dniu ofiarę na tacę będziemy mogli wesprzeć budowę kościoła w tej parafii, jak to czynimy już od kilku lat włączając się w dzieło budowy nowych kościołów w naszej diecezji.

Również za tydzień będziemy mogli złożyć po Mszy św. ofiarę do puszek na pomoc dla poszkodowanych w Syrii w odpowiedzi na apel Caritas Polska.

W ostatnich dniach do wieczności odeszli: Joanna Jaguś, Jan Dyba, Konrad Bert, Maria Skolasińska, Maria Palka i Wanda Domagała. Módlmy się o ich wieczne zbawienie.

Wszystkim mieszkańcom naszej parafii składamy serdeczne życzenia świąteczne. Niech zmartwychwstały Chrystus umacnia na drodze wiary. Ze słowami gorących życzeń i modlitwą zwracamy się do chorych przebywających w domach i szpitalach. Obfitości Bożego błogosławieństwa życzymy wszystkim dobroczyńcom, którzy duchowo i materialnie wspierają różnorodne dzieła w naszej parafii: charytatywne i kościelne. Wszystkim grupom działającym przy parafii życzymy mocy duchowej i trwania w swym powołaniu dla dobra Kościoła. Niech radość zmartwychwstania opromienia każdy trud, niech pomnaża nadzieję na ostateczne zwycięstwo miłości i wzmacnia siły w codziennym zmaganiu ze słabością. ■

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY (17 IV)

- 7.00 + Maria i Piotr Palka oraz ich rodzice
 8.30 + Józef Bulek (od sąsiadów z II klatki, ul. Focha 22, i p. Miśkiewicz)
 10.15 + Mieczysław Warszawski (od syna Jarka z rodziną)
 11.30 + Krystyna Kulesza (od córki z mężem i wnuczki)
 13.00 Msza św. z sakramentem Chrztu św.
 16.00 + Marian i Józefa Kurek oraz córka Krystyna
 17.30 *NOWENNA DO BOŻEGO MIŁOSIĘRDZIA I NIESZPORY WIELKANOCNE*
 18.15 + Stanisław Czajczyk (od Pracowników Remontów Elektrowni Siersza w Trzebini)
 20.00 + Maria, Antoni Zajac

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY (18 IV)

- 6.30 + Barbara Nowak (od córki Gosi z mężem i córkami)
 7.00 + Bolesław Cabała (od sąsiadów z bloku ul. Grunwaldzka 22, klatka 1)
 8.00 + Jerzy Kołacz
 18.00 + Józef Bulek (od Janusza z rodziną)
 18.30 + Stanisław Czajczyk (od rodziny Rejdych, Jurczyk i Grys)

ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY (19 IV)

- 6.30 + Barbara Nowak (od Wioletty i Aleksandra Rożnawskich z Rozkochowa)
 7.00 + Józef Bulek (od rodziny Krupa z Piekielnika)
 8.00 + Adolf Liana (z okazji imienin), oraz rodzice: Amela i Jan
 17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*
 18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
 • **W intencji ofiarodawców naszej Parafii**
 • O łaskę żywej wiary
 • O potrzebne łaski dla dzieci przygotowujących się do I-szej Komunii św. i ich rodziców
 • O Boże błogosławieństwo dla uczestników i organizatorów kursu ALFA w naszej parafii
 • + Jerzy Kogut, Rudolf i Magdalena Kogut, Julia i Władysław Pietraszewscy
 18.30 + Karol Samborski (od Agnieszki i Jacka z rodziną w dniu urodzin)

CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY (20 IV)

- 6.30 + Barbara Nowak (od rodziny Michalak z Moszczenicy Wyżnej)
 7.00 + Olga Pajor (w 23. rocznicę śmierci)
 8.00 + Józef Bulek (od Józefa i Anny Polaczek z Witowa)
 18.00 + Jerzy Żurek (od córki i zięcia)
 18.30 + Józefina i Franciszek Szawel

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY (21 IV) III piątek m-a

- 6.30 + Barbara Nowak (od rodziny Nowak z Zabrze i Rudy Śląskiej)
 7.00 + Józef Bulek (od Jana i Józefiny Obyrtacz z Orawki)
 8.00 + Józefa i Franciszek Świerk

Wieczorne nabożeństwo do Bożego miłosierdzia:

- 17.30 *DROGA KRZYŻOWA*
 18.00 1) + Adolf Kamieniarz (w 25. rocznicę śmierci)
 2) Dziękczynna w intencji Jerzego i Renaty Gąsior (w 35. rocznicę ślubu, z prośbą o błogosławieństwo Boże)
KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIĘRDZIA
MODLITWA UWIELBIENIA JEZUSA W NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENCIE

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY (22 IV)

- 6.30 + Barbara Nowak (od szwagierki Marii Nowak z Moszczenicy)
 7.00 + Antonina Cyran (od siostry Heleny z rodziną)
 8.00 + Józef Bulek (od Heleny Szaflarskiej z Czarnego Dunajca)
 15.00 **Msza św. wspólnoty Wiara Światło: +Henryk Sroka, syn Jarosław i córka Barbara**
 18.00 1) + Helena Ptaśńska (w 20. rocznicę śmierci)
 2) + Andrzej Czyż (od żony i synów z rodzinami)

NIEDZIELA MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO (23 IV)

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY*
 7.00 + Zdzisław, Janina Rudolf - Śleboda
 8.30 + Zofia Wąż, Helena i Czesław Cwiok
 9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
 10.15 Dziękczynna w 10. rocznicę ślubu Jolanty i Sebastiana (z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny)
 11.30 O Boże błogosławieństwo dla Karoliny z okazji 18. rocznicy urodzin (od rodziców)
 13.00 + Weronika i Kazimierz Parszutowicz (od córki z rodziną)
 15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
 16.00 + Andrzej Wróblewski (w 3. rocznicę śmierci)
 17.45 *GORZKIE ŻALE Z KAZANIEM PASYJNYM*
 18.15 + Teresa Połcik (w 13. rocznicę śmierci)
 20.00 + Józef Bulek (od Jerzego i Marii Fugiel z Orawki)

Od wtorku do soboty nowenna do Bożego miłosierdzia codziennie o godz. 7.45 oraz wieczorem o godz. 17.45 (w piątek według programu wieczornego nabożeństwa do Bożego miłosierdzia jak wyżej). Zapraszamy do wspólnej modlitwy w kościele lub też indywidualnej w domu.

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikołajchrzanow@diecezja.pl, www.mikołajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikołajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001